2 de marzo al 29 de mayo de 2026 

Proceso: 
A partir de la publicación de esta convocatoria y hasta las 23:00 horas del 29 mayo de 
2026 quien esté interesado deberá: 

1. Registrarse mediante la liga indicada. 
2. El pago de admisión por un monto de $1,527.00 (Mil quinientos veintisiete pesos 

00/100 MN), que cubre el proceso de admisión, que se hará mediante depósito en 
cajero automático, ventanilla o transferencia. 

Institución 
Bancaria 

BBVA  

Nombre 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN UNIVERSIDAD 
PEDAGÓGICA VERACRUZANA 

CLABE 
Interbancaria

[...]

Cédula profesional o carta compromiso en la cual conste que la cédula se entregará 
antes de la inscripción al cuarto cuatrimestre. 
5. Clave Única de Registro de Población (CURP) certificada y actualizada. 
6. El pago por concepto de inscripción por un monto de $858.22 (Ochocientos 
cincuenta y ocho pesos 22/100 MN), deberá hacerse en una sola exhibición y amparar 
el total señalado, además de corresponder a las fechas estipuladas en estas Bases. El 
pago se efectuará de acuerdo con la actualización del tabulador vigente, lo cual se 
notificará a través del correo electrónico registrado.  Derecho a inscripción 
cuatrimestral. 
7. El pago por concepto de cuota de recuperación cuatrimestral por un monto de 
$7,782.00 (Siete mil setecientos ochenta y dos pesos 00/100 M.N.); esta cantidad 
puede ser cubierta en su totalidad o en dos pagos parciales: 

1. El primer pago parcial, por la cantidad de $ 3,891.00 (Tres mil ochocientos 
noventa y un pesos 00/100 M.N.), en el momento de la inscripción al 
cuatrimestre. 

2. El segundo pago parcial deberá cubrir la cantidad de $3,891.00 (tres mil 
ochocientos noventa y un pesos 00/100 M.N.) en un plazo no mayor a 30 días 
naturales, contados a partir del inicio oficial de la primera experiencia 
formativa de la maestría correspondiente. 

Institución 
Bancaria 

BBVA  

Nombre 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN UNIVERSIDAD